1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	6  августа  2020  года
	№
	373
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2012 года № 115

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 марта 2012 года № 115 «О мерах по реализации подпрограммы «Содействие занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Николаев Л.А.» заменить словами
«Горностаева Т.А.»;

2) в приложении 1:

в разделе 2 «Направления расходования средств окружного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятий по содействию занятости населения»:

в пункте 2.2:

в подпункте 1:

в абзаце втором цифры «3400,0» заменить цифрами «9000,0»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в подпункте 2:

в абзаце первом слова «за два года» заменить словами «в течение пяти лет»;

в абзаце втором цифры «3400,0» заменить цифрами «9000,0»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в подпункте 3:

в абзаце втором цифры «1700,0» заменить цифрами «4500,0»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце втором подпункта 4 цифры «7800» заменить цифрами «12000,0»;

в пункте 2.3:

в абзаце втором подпункта 1 слова «, тиражирование рекламно-информационных материалов по информированию населения и работодателей о положении на рынке труда, спросе на рабочую силу и ее предложении, размещение материалов в средствах массовой информации, оплата типографских расходов» заменить словами «и баннеров, тиражирование рекламно-информационных материалов по информированию населения и работодателей о положении на рынке труда, спросе на рабочую силу и ее предложении, размещение материалов в средствах массовой информации, оплата типографских расходов, изготовление и размещение (трансляция) аудио - и видеороликов»;

в абзаце втором подпункта 2 слова «, оформление помещения, тиражирование рекламно-информационных и методических материалов, приобретение специальных периодических изданий по вопросам трудоустройства, размещение материалов в средствах массовой информации, оплата типографских расходов» заменить словами «и баннеров, оформление помещения, тиражирование рекламно-информационных и методических материалов, приобретение специальных периодических изданий по вопросам трудоустройства, размещение материалов в средствах массовой информации, оплата типографских расходов, изготовление и размещение (трансляция) аудио - и видеороликов»;

дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Реализация мероприятия «Субсидии на возмещение затрат по оплате труда граждан при организации общественных и временных работ» предусматривает расходы на возмещение затрат по оплате труда граждан в размере трёхкратной величины минимального размера оплаты труда, увеличенного на сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, с учётом оплаты ежегодного отпуска или выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении работника. Возмещение затрат по оплате труда граждан предоставляется в виде субсидий.»;

в пункте 3.1 раздела 3 «Условия и порядок реализации мероприятий по содействию занятости населения» слова «абзацем четвёртым подпункта 1, абзацем четвёртым подпункта 2 и абзацем четвёртым подпункта 3 пункта 2.2 раздела 2» заменить словами «пунктом 2.6 раздела 2»;

3) в приложении 2:

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» слова «мероприятий «Организация проведения оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства граждан» заменить словами «мероприятия «Субсидии на возмещение затрат по оплате труда граждан при организации общественных и временных работ»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

в абзаце одиннадцатом пункта 2.1 слова «Соглашение должно» заменить словами «Соглашение, дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное Соглашение о расторжении Соглашения, должны»;

в подпункте 3 пункта 2.2 слово «банкротства» заменить словами                 «в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность Работодателя не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,»;

в подпункте 1 пункта 2.3 после слова «приложению» дополнить цифрой «1»;

пункт 2.4 дополнить абзацами вторым-пятым следующего содержания:

«Решение об отказе в предоставлении Субсидии принимается МЦЗН в случаях:

недостоверности или несоответствия представленных Работодателем документов требованиям, определённым пунктами 2.3 и 2.9 настоящего раздела, или непредставление (предоставление не в полном объёме) указанных документов, а также несоответствия Работодателя требованиям, указанным в пункте 2.2 настоящего раздела;

отсутствие свободных остатков лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в текущем финансовом году МЦЗН на цели, указанные в пункте 1.1 раздела 1 настоящего Порядка.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении Субсидии МЦЗН в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения направляет Работодателю письменное уведомление в произвольной форме с указанием причин отказа.»;

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. МЦЗН в течение трёх рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении Субсидии направляет Работодателю проект Соглашения, подписанный со стороны МЦЗН.

Соглашение заключается в течение 10 рабочих дней с момента получения Работодателем проекта Соглашения.

В случае отказа Работодателя от подписания Соглашения в установленный настоящим пунктом срок МЦЗН принимает решение об отказе в предоставлении Субсидии этому Работодателю.»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, заключается в случаях:

1) уменьшения или увеличения МЦЗН ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии;

2) решения МЦЗН об изменении условий Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных Работодателем, включая изменение размера Субсидии;

3) иных случаях по соглашению сторон.

Дополнительное соглашение к Соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, заключается в порядке согласно пункту 2.5 настоящего раздела.»;

дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Результатами предоставления Субсидии являются:

1)  удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости - 38%;

2)  удельный вес безработных граждан, ищущих работу 12 и более месяцев, в общей численности безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости - 9%.

Показателями, необходимыми для достижения результатов предоставления Субсидии, являются численность граждан, трудоустроенных Работодателем на общественные и временные работы.

Значения показателей, необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии, устанавливаются МЦЗН для каждого Работодателя в Соглашении.»;

раздел 3 «Требования к отчетности» изложить в следующей редакции:
«3. Требования к отчётности
3.1. Работодатель представляет в МЦЗН ежемесячно не позднее 10 числа, следующего за отчетным кварталом, отчет о достижении результата, показателя достижения результата предоставления Субсидии, указанных в пункте 2.13 раздела 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

3.2. Работодатель представляет отчетность, указанную в настоящем разделе, на бумажном носителе непосредственно в МЦЗН либо направляет ее в адрес МЦЗН почтовым отправлением (с одновременным направлением в электронном виде на адрес электронной почты).»;

пункт 4.2 раздела 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«4.2. Субсидия подлежит возврату на лицевой счет МЦЗН:

1) в случае нарушения условий, установленных при предоставлении Субсидии, - в объеме предоставленной Субсидии;

2) в случае недостижения результата, показателя достижения результата предоставления Субсидии, указанных в пункте 2.13 раздела 2 настоящего Порядка, в части, пропорциональной величине недостижения результата, показателя достижения результата предоставления Субсидии.»;

гриф приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии на возмещение затрат по оплате труда граждан при организации общественных и временных работ»;
дополнить приложением 2 следующего содержания:

«Приложение 2
к Порядку предоставления субсидии на
возмещение затрат по оплате труда граждан при организации общественных и временных работ

На бланке работодателя

ОТЧЕТ
о достижении результата, показателя достижения результата предоставления субсидии из окружного бюджета работодателям на возмещение затрат по оплате труда граждан при организации общественных и временных работ
по состоянию на _____________ 20 __ г.

	№
п/п
	Наименование результата, показателя достижения результата предоставления субсидии
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактически достигнутое
	Примечание

	Руководитель

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

М.П.

	Главный бухгалтер

(для юридических лиц)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	(дата)

Исполнитель: __________________________________, тел. _________________

».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин